

**Formular**COD: **POB.02 – F6.3****Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității
(conferențiar universitar)****FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII
(CONFERENȚIAR UNIVERSITAR)****CANDIDAT STOICEA PAULA**postul poz. 12 de **CONFERENȚIAR** Departamentul **ECONOMIE, CONTABILITATE și AGROTURISM**, Facultatea **MANAGEMENT și DEZVOLTARE RURALĂ**

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diplomă de Doctor în domeniul Agronomie, Seria F, Nr. 0006573, acordată pe baza susținerii tezei de doctorat în data de 20.11.2008 și a Ordinului Ministrului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 3030 din 13.01.2009.	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECS nr. 6129/2016 pentru conferențiar universitar	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 14, Ingineria resurselor vegetale și animale Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	50,00	334,27
A2. Activitatea de cercetare	130,00	1000,61
A3. Recunoașterea și impactul activității	40,00	351,71
TOTAL (A)	220,00	1686,59
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minimum 1 carte/capitol în calitate de prim autor	2 cărți/ din care: prim autor 2 cărți, autor coordonator 1 carte.
A.1.2.1. Manuale didactice	-	1 manual didactic
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	-	37 Lucrări practice/îndrumare de seminar
A. 2.1.2. Articole în extenso în reviste cotate Thomson Reuters, în volume proceedings indexate Thomson Reuters	Minimum 5 articole, din care minimum 3 în reviste ISI cotate; la 3 dintre lucrări (dintre care 1 ISI cotată) să fie autor principal/corespondent/coordonator (ultim autor- doar dacă este conducător de doctorat). Cel puțin 2 lucrări sa fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani	26 articole în reviste ISI cotate cu factor de impact, din care 3 articole în zona roșie, din care autor principal 2 articole și autor corespondent, 1 articol. 6 articole volume proceedings indexate ISI. 38 lucrări de la ultima promovare. 31 lucrări în ultimii 5 ani.
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 10 articole	32
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Minim 1	2
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	Media anilor de studii (Licență + Masterat : 8,97 (opt și 97%) Media examenelor de diplomă (Licență+Masterat): 9,66 (nouă și 66%)	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diplomă de doctor în domeniul Agronomie, Seria F, Nr. 0006573, acordată pe baza susținerii tezei de doctorat în data de 20.11.2008 și a Ordinului Ministrului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului nr. 3030 din 13.01.2009, emisă la data de 10.02.2019, de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București.	
	Diplomă de Master , specializarea: Management și Dezvoltare Rurală, Facultatea de Management, Inginerie Economică în Agricultură și Dezvoltare Rurală, Seria G, Nr. 0004492, emisă la data de 15.10.2008 de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București.	
	Diplomă de Master , specializarea: Contabilitatea și Fiscalitatea Patrimoniului, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune seria G, nr. 0083531, emisă la data de 18.05.2011 de Academia de Studii Economice București.	
	Diplomă de Inginer , profil: Inginerie Economică; specializarea: Inginerie și Management în Alimentație Publică și Agroturism, Seria E, Nr. 0001677, emisă la data de 13.10.2006 de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București.	

**Formular**

COD: POB.02 – F6.3

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității
(conferențiar universitar)****Alte Diplome**

- **Diplomă de studii postuniversitare de specializare în Consultanță Agricolă**, Seria F, Nr. 0007006 (Nr. 396/1.08.2008), emisă de Centrul de Pregătire și Informare – UMP – MAKIS, din cadrul Universității de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București.

Alte Certificate

- **Certificat de absolvire a cursului de perfecționare profesională, Utilizarea de platforme educaționale în învățământul superior, instrumente TIC și metode de predare și evaluare online**, cu durata de 16 ore, Seria MAR, nr. 003960/2020 emis de 4MARE ELISIUM SRL, organizat în cadrul Universității de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București, septembrie-octombrie 2020.
- **Certificat de absolvire a cursului în cadrul Departamentului de pregătire a personalului, Nivel II**, Seria C, nr. 0095642, emis la data de 19.02.2015, nr. 1068 de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București.
- **Certificat de absolvire în specializarea Expert accesare fonduri structurale și de coeziune europene**, Seria G, nr. 00397534 (Nr. 3706 din 26.06.2012) organizat de SC INSTRATEST SRL București, autorizat de Ministerul Muncii, Familiei și Protecției Sociale și Ministerul Educației, Cercetării și Tineretului.
- **Certificat de absolvire în specializarea Formator**, Seria F, nr. 0100866 (Nr. 212 din 27.09.2011) organizat de SC MS EXPERTMOB SRL, autorizat de Ministerul Muncii, Familiei și Egalității de Șanse și Ministerul Educației, Cercetării și Tineretului.
- **Certificat de absolvire a cursului în cadrul Departamentului de pregătire a personalului, Nivel I**, Seria G, nr. 0005707 emis la data de 16.11.2007, nr. 632 de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București.
- **Certificat de absolvire a cursului intensiv de pregătire-perfecționare de Contabilitate-teorie**, CIEL Contabilitate, 12.07-20.08.1999.
- **Certificat de absolvire a Școlii Postliceale, în specializarea Proiectant Tehnoredactor**, Seria A, nr. 0055986, (Nr. 136 din 29.04.1999) emis de Ministerul Învățământului, Grup Școlar Industrial de Poligrafie.

Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale

- **Certificat de participare la cursul de formare profesională, Etică și deontologie universitară, desfășurat în cadrul proiectului FDI – 0159 -2020** –Dezvoltarea și implementarea de instrumente inovative în vederea îmbunătățirii calității activității didactice și respectării deontologiei și eticii profesionale în USAMV București (octombrie 2020).
- **Certificat de participare la cursul de formare profesională, Psihopedagogie, desfășurat în cadrul proiectului FDI – 0159 -2020** – Dezvoltarea și implementarea de instrumente inovative în vederea îmbunătățirii calității activității didactice și respectării deontologiei și eticii profesionale în USAMV București (noiembrie 2020).
- **Certificat de participare la cursul Training în autorat științific**, 26-27 ianuarie 2012, în cadrul Facultății de Management, Inginerie Economică și Dezvoltare Rurală din cadrul Universității de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București.
- **Certificat de participare la Vizită de studiu pentru transfer de bune practici pe piața muncii în sectorul servicii din mediul rural**, Grecia, 22-27 noiembrie 2010, în cadrul proiectului POSDRU 83/S.2/S/36694 Resursa umană, investiție valoroasă în turismul rural românesc, emis de RGIC Consultanță.

Data,

28.05.2024

Candidat,

Șef lucr.univ.dr. Paula STOICEA

POB.02-F6.3 | 2